

Compte de résultat de l'exercice 2004* (en milliers d'euros)

Libellé	Régimes		Invalidité Décès	TOTAL GENERAL 2004*	TOTAL GENERAL 2003*	F.A.S. 2004
	Complémentaire Vieillesse	Allocations Supl. Vieillesse				
Produits						
Cotisations émises forfaitaires		442 456	61 892	504 348	499 416	
Cotisations émises proportionnelles	685 280			685 280	641 965	
Total cotisations	685 280	442 456	61 892	1 189 628	1 141 381	
- Capitaux de rachat	2 574	732		3 306	2 475	
- Majorations de retard	1 253	340	124	1 717	1 797	
- Produits divers		9		9		7 811
- Produits exceptionnels	5 331	36	19	5 386	126	
- Reprise sur provisions	6	25	156	187	305	
- Gestion financière	103 873	10 635	7 368	121 876	207 592	792
Total des produits	798 317	454 233	69 559	1 322 109	1 353 676	8 603
Charges						
- Allocations, pensions, I.J., I.D.	453 094	382 324	76 915	912 333	875 816	4 281
Total prestations	453 094	382 324	76 915	912 333	875 816	4 281
- Charges de compensations		327		327	399	
- Cotisations admises en non valeur	786	283	70	1 139	3 099	
- Diverses charges	3 253	3 846		7 099	4 482	
- Charges exceptionnelles	227	118	9	354	38	
- Dépréciation des créances cot. et Alloc.	2 858	503	87	3 448	1 726	
- Gestion financière						
- Frais administratifs	9 064	5 877	813	15 754	15 427	
Total des charges	469 282	393 278	77 894	940 454	900 987	4 281
Résultats	329 035	60 955	(8 335)	381 655	452 689	4 322
Total	798 317	454 233	69 559	1 322 109	1 353 676	8 603

* Hors Régime de Base (pour ce régime en 2004 : 332 millions d'euros de cotisations et 179 millions de prestations)

Bilan au 31 décembre 2004 (en milliers d'euros)

Actif	au 31.12.2004		au 31.12.2003		Passif	au 31.12.2004	au 31.12.2003
	Brut	Amort./Provi	Net	Net			
Immobilisations incorporelles	382	101	281	107	Reserves des gestions techniques	608 251	499 681
Immobilisations corporelles	320 200	61 659	258 541	239 614	Report à nouveau action sociale	49 228	42 146
Titres immobilisés	2 723 704	262 087	2 461 617	1 999 917	Résultats nets de l'exercice	385 977	472 276
Autres immobilisations financières	233		233	175	Capitaux propres (A)	1 043 456	1 014 103
I - Actif immobilisé	3 044 519	323 847	2 720 672	2 239 813	Provision technique vieillesse - RC(B)	2 078 064	1 686 565
Fournisseurs, prestataires, débiteurs	742	257	485	272	I - Fonds propres (A+B)	3 121 520	2 700 668
Clients, colistants et comptes rattachés	202 144	111 025	91 119	100 914	Dettes financières	2 969	2 641
Autres créances d'exploitation	7 735	653	7 082	3 233	Cotisants et clients créditeurs	3 079	2 665
Valeurs mobilières de placement	332 481		332 481	357 037	Fournisseurs	784	912
Banques, Ets Financiers et assimilés	29 838		29 838	32 727	Prestataires et allocataires	9 004	6 258
Caisse	6		6	6	Dettes sociales et fiscales	9 652	8 586
Comptes de régularisation	966		966	1 077	Organismes de sécurité sociale	35 830	13 494
					Créditeurs divers	1 375	1 577
					Comptes de régularisation	2	
II - Actif circulant	573 912	111 935	461 977	495 266	II - Dettes	62 695	36 133
Charges à répartir sur plusieurs exercices	3 500	1 934	1 566	1 722			
III - Charges à répartir	3 500	1 934	1 566	1 722			
Total général	3 621 931	437 716	3 184 215	2 736 801	Total général	3 184 215	2 736 801